МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ №57
25.03.2021                                                                                                                                           г. Нефтекумск

О проведении Месячника здоровья
в 2021 году

На основании Письма министерства образования Ставропольского края № 04-22/3525 от 23.03.2021г. «О проведении Месячника здоровья в 2021 году», в соответствии с Планом воспитательной работы МБОУ СОШ №1 на 2020/2021 учебный год, с целью популяризации знаний о здоровом образе жизни, привлечении детей и подростков к занятиям физической культурой и спортом, формировании у обучающихся устойчивой мотивации, активной жизненной позиции, ответственного отношения к своему здоровью,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение в МБОУ СОШ №1 Месячника здоровья в период (далее – Месячник) с 01.04. по 01.05.2021 года.
2. Заместителю директора по ВР Кулешовой В.М.:
· до 29.03.2021г. разработать общешкольный план мероприятий Месячника с учетом мероприятий по выполнению краевой акции «Сохраним природу Ставрополья»;
· включить в план Месячника мероприятия, посвященные 60-летию полета Ю.А. Гагарина в космос;
· информацию о ходе мероприятий своевременно размещать на официальном сайте школы и социальных сетях;
· до 03.05.2021г. оформить общий отчет о проведении Месячника.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор МБОУ СОШ №1:
	В.В. Корякин

	С приказом ознакомлены:
	В.М. Кулешова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

	УТВЕРЖДАЮ.
Директор школы
________________Корякин В.В.
25.03. 2021г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
МЕСЯЧНИКА ЗДОРОВЬЯ
1 апреля – 1 мая 2021 года

	№
	форма и содержание
мероприятия
	участники
	сроки
	ответственные

	1
	Классное собрание с обсуждением правовых норм, касающихся административной ответственности несовершеннолетних за употребление алкогольной, табачной продукции, наркотических веществ.
	7 – 10 классы
	01.04 – 03.04.2021
	классные
руководители

	2
	Урок здоровья.
	1 – 11 классы
	05.04 – 10.04.2021
	классные
руководители,

	3
	Общешкольный День здоровья «Физкультура и спорт – путь к здоровью», приуроченный к Всемирному дню охраны здоровья.
	1 – 11 классы
	07.04.2021
	Педагог – организатор, классные
руководители, учителя физической культуры

	4
	Конкурс стенгазет: «Мы выбираем здоровье!»
	8 – 10 классы
	05.04 – 17.04.2021
	классные
руководители

	5
	Конкурс рисунков «ГТО – это сила!»
	5 – 7 классы

	6
	Общешкольный субботник по благоустройству школьного двора.
	1 – 11 классы
	23.04.2021
	Завхоз, классные
руководители

	7
	Всероссийский урок ОБЖ, посвященный катастрофе на Чернобыльской АЭС (экологические последствия, мужество ликвидаторов).
	5 – 11 классы
	26.04 – 30.04.2021
	учителя ОБЖ

	8
	Информационно-разъяснительная работа с родителями по сохранению и укреплению физического и психического здоровья обучающихся, предупреждению суицидальных действий среди подростков.
	В течение месяца
	Кондакова В.Л.
Циклаури М.А.
классные
руководители

	9
	Изучение новых санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», действующих до 2027 г.
	Педагогические работники
	02.04.2021
	Кулешова В.М.
Тарадина О.В.

	Экологические акции в формате «День единых действий»

	1
	Всероссийская акция «День птиц»

1 – 11 классы
	01.04.2021
	Иванова Е.И.
Жданкина Т.Ю.

	2
	Всероссийская акция «День Земли»

	22.04.2021
	Панкратова И.Н.
Варзар Е.В.

	3
	Всероссийский урок генетики

	23.04.2021
	Жданкина Т.Ю.
Жалаева М.Х.

	Тематическая неделя «Человек и космос»,
посвященная 60-летию полета Ю.А. Гагарина

	1
	Гагаринский урок «Космос – это мы!»
	1 – 11 классы
	12.04.2021
	классные
руководители

	2
	Конкурс рисунков «Космические дали»
	1 – 2 классы
	12.04 – 17.04.2021
	Панкратова И.Н.
классные
руководители

	3
	Конкурс чтецов «Вперед к звездам!»
	3 – 4 классы
	14.04.2021
	Новикова В.Ю.
классные
руководители

	4
	Спортивно-игровая программа: «Космические старты»
	5 классы
	16.04.2021
	учителя физической культуры

	5
	Космический квест «Станция отправления - Земля»
	6 – 7 классы
	15.04.2021
	Панкратова И.Н.
Гордиенко Т.И.

	6
	Книжно-иллюстративная выставка «Земля-Космос»
	1 – 11 классы
	12.04 – 17.04.2021
	Новикова В.Ю.

	7
	Фотозона «Вперед, к звездам!»
	1 – 11 классы
	12.04 – 17.04.2021
	Гордиенко Т.И.

	8
	Участие во году Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины», приуроченной к 60-летию первого полёта человека в космос.
	5 – 11 классы
	До 01.06.2021
	Варзар Е.В.